令和7年9月17日

看護小規模多機能わかばイースト
第3回　運営推進会議　議事録

【日　時】　　令和7年9月17日（水）　14時00分　～　14時30分
【場　所】　　特養わかばイースト内会議室において
[bookmark: _Hlk161991242]【出席者】　　万願寺民生委員				　　　　木内　由喜様
　　　　　　　看護小規模多機能わかばイースト利用者様　　　　　　川俣　功様
　　　　　　　池田ライフサポート＆システム株式会社専務　　　　　金子　由隆
[bookmark: _Hlk183791184][bookmark: _Hlk169532839]　　　　看護小規模多機能わかばイースト管理者　　　　　　　佐藤　豪桐
　　　　　　　看護小規模多機能わかばイースト介護支援専門員　　　梶原　友

【議　事】
1、 開会の挨拶
2、 委員紹介
3、 看護小規模多機能わかばイースト活動報告（別紙参照）
4、 出席者のみなさんより
5、 閉会の挨拶

1、 開会の挨拶
看護小規模多機能わかばイースト管理者佐藤豪桐より開会の挨拶。

2、 委員会紹介

3、 看護小規模多機能わかばイースト活動報告
・7月、8月状況報告
　登録者数（実人数）　7月　20名　　8月　20名
　新規　　　　　　　　7月　0名　 　8月　2名
　解約　　　　　　　　7月　2名　 　8月　1名
　平均介護度　　　　　7月　2.2　  　8月　2.2
　通い（延べ人数）　　7月　326人　 8月　287人
　泊まり（延べ人数）　7月　122人　 8月　120人
　訪問（延べ人数）　　7月　135人　　8月　128人
　看護（延べ人数）　　7月　56人　　 8月　44人
　看護（実人数）　　　7月　13人　　 8月　12人
　看護利用割合　　　　7月　65.0％　  8月　60.0％
　週間平均利用回数　　7月　8.1回     8月　7.5回
　介護福祉士割合　　　7月　58.3％　　8月　5%
　　・事故、ヒヤリハット報告
　　　7月　事故４件
　　　8月　なし
　　・レクリェーション、行事
　　　7月　ドライブ（折渡のあじさい）
　　　8月　スイカ割り(夏祭りを予定していたが、コロナ感染者が出たため中止)

・研修、勉強会
　　　7月　高齢者虐待防止関連法についての内部研修。
[bookmark: _Hlk183794030]　　　　　　認知症介護実践者研修１名
8月　緊急時の対応についての内部研修。
認知症介護実践者研修１名

4、 出席されたみなさんより

看護小規模多機能わかばイースト佐藤より　８月の下旬に職員でコロナ感染者が出ましたが、お客様に広がることなく終息しております。日々感染対策には気を付けていますが、目に見えないものなので、今後も気を引き締めて感染防止に努めます。

民生委員　木内様より　７月の事故、内容が全部与薬に関する事っていうのが気になりました。対策を講じているという話でしたが、同じミスをしないよう気を付けていただきたいです。

5、 閉会の挨拶
[bookmark: _Hlk169532800]看護小規模多機能わかばイースト佐藤豪桐より閉会の挨拶。

以上